[image: ]

ESTADO DO AMAPÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR ASSIS-PSD

INDICAÇÃO Nº................../2025 -CMS

PROFESSOR ASSIS, Vereador pelo Partido Social Democrático – PSD, com assento nesta Casa de Leis e com base em dispositivos regimentais, INDICA, após a apreciação do Soberano Plenário, que seja encaminhado expediente, com cópia da presente propositura, ao Excelentíssimo GOVERNADOR DO ESTADO DO AMAPÁ - CLÉCIO LUIS, e ao SR. DAVID COVRE - SECRETÁRIO DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA DO AMAPÁ- SEINF, e a SRA.SANDRA CASEMIRO, SECRETÁRIA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO-SEED.

INDICA: AO SENHOR GOVERNADOR CLÉCIO LUIS, QUE SEJA FEITO A REFORMA DO AUDITÓRIO E DA QUADRA POLIESPORTIVA DA ESCOLA ESTADUAL PROF. RODOVAL BORGES, BAIRRO FONTE NOVA.
JUSTIFICATIVA

Venho por meio desta solicitar a reforma do auditório da escola, pois é um espaço de grande importância para a realização de eventos, palestras, apresentações culturais e atividades educacionais, o mesmo precisa de reparos não só na infraestrutura mais também nos assentos, na iluminação, sonorização, etc. A quadra poliesportiva encontra-se em estado mais alarmante pois a mesma não a condições alguma de ser utilizada, a referida quadra que deveria ser um espaço de esporte, lazer e socialização para os alunos e a comunidade, encontra-se em completo estado de abandono e deterioração, a mesma não possui mais telhado, estando totalmente exposta às intempéries. A reforma desses espaços é fundamental para o desenvolvimento físico e social dos alunos.
Nestes termos,
Solicito aprovação.

[bookmark: _Hlk190673034]PLENARIO VEREADOR JOSÉ VICENTE MARQUES, SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, CIDADE DE SANTANA/AP, 26 DE MAIO DE 2025.

__________________________________________________
VER. PROFESSOR ASSIS-PSD

Rua José Bruno de O. Gomes, Nº 54, Bairro Central, Santana – AP. CEP 68925-186.
assessoria.assisfeitosa@gmail.com

image1.png